
 
 
 

Preise für Müllgefäße ab 01.01.2021 

(bei allen Preisen für eine Restmülltonne ist eine 240 L.  Papiertonne inbegriffen) 

 
Restmülltonnen 

 
Preis pro Quartal 

(fällig 15.02., 15.05., 15.08.,15.11.) 

 
80 Liter Restmülltonne mit Biotonne 

 
52,80 € 

80 Liter Restmülltonne ohne Biotonne 39,60 € 

 
120 Liter Restmülltonne mit Biotonne 

 
79,20 € 

120 Liter Restmülltonne ohne Biotonne 59,40 € 

 
240 Liter Restmülltonne mit Biotonne 

 
158,70 € 

240 Liter Restmülltonne ohne Biotonne 118,80 € 

 
Restmüllsack (zusätzlich zur 
Restmülltonne) 

 
3,00 € / Stück 

Biotüten 
Papiersack 

Hundekotbeutel 

6,00 € / 100 Stück 

-kostenlos- 

-kostenlos- 

 


